
Technical and Bibliographic Notes I

The Institute has attempted to obtain the best original
copy available for filming. Features of this copy which
may be bibliographically unique, which may alter any of
the images in the reproduction, or which may
significantly change the usual method of filming are
checked below.

D Coloured covers I
Couverture de couleur

D Covers damaged /
Couverture endommagée

D Covers restored and/or laminated /
Couverture restaurée et/ou pelliculée

Cover title missing / Le titre de couverture manque

Coloured maps / Cartes géographiques en couleur

D Coloured ink (i.e. other than blue or black) /
Encre de couleur (i.e. autre que bleue ou noire)

D Coloured plates and/kr illustrations /
Planches et/ou illustrations en couleur

Bound with other material /
Relié avec d'autres documents

D Only edition available /
Seule édition disponible

Z Tight binding may cause shadows or distortion along
interior margin / La reliure serrée peut causer de
l'ombre ou de la distorsion le long de la marge
intéreure.

Blank leaves added during restorations may appear
within the text. Whenever possible, these have been
omitted from filming / Il se peut que certaines pages
blanches ajoutées lors d'une restauration
apparaissent dans le texte, mais, lorsque cela était
possible, ces pages n'ont pas été filmées.

D Additional comments /
Commentaires supplémentaires:

This item is filmed at the reduction ratio checked beiow /
Ce document est filmé au taux de réduction indiqué ci-dessous.

Notes techniques et bibliographiques

L'Institut a microfilmé le meilleur exemplaire qu'il lui a
été possible de se procurer. Les détails de cet exem-
plaire qui sont peut-être uniques du point de vue bibli-
ographique, qui peuvent modifier une image reproduite,
ou qui peuvent exiger une modification dans la métho-
de normale de filmage sont indiqués ci-dessous.

w--w1
Coloured pages I Pages de couleur

Pages damaged I Pages endommagées

D Pages restored and/or laminated /
Pages restaurées et/ou pelliculées

Pages discoloured, stained or foxed I
Pages décolorées, tachetées ou piquées

wPages detached / Pages détachées

Showthrough / Transparence

Quality of print varies /
Qualité inégale de l'impression

D Includes supplementary material I
Comprend du matériel supplémentaire

D Pages wholly or partially obscured by errata slips,
tissues, etc., have been refilmed to ensure the best
possible image / Les pages totalement ou
partiellement obscurcies par un feuillet d'errata, une
pelure, etc., ont été filmées à nouveau de façor à
obtenr la meilleure image possible.

W.-Opposing pages with varying colouration or
discolourations are filmed twice to ensure the best
possible image / Les pages s'opposant ayant des
colorations variables ou des décolorations sont
filmées deux fois afin d'obtenir la meilleure image
possible.

lOx 14x 18X 22x 26x 30x

24x 28x 32x12x 16X 20x



lst Session, 4th Parliament, 16 Victoria, 1853.

BILL.

An Act to amend and consolidate the
Assessment Laws of Upper Canada.

Rleceived and Read a first time, Wednesday, 4th
May, 1853.

Second Reading, Monday, 9th May, 1853.

MR. LANGTON.

QUEBEO:

Fa8UMID y Me kOVstr,, Xb61TA STRtEST.



1852-3.] B ILL. [No. 386.

An Act to amend and consolidate the Assessment Laws 3
of Upper Canada.

W HEREAS it is expedient to amend the Assessment Laws now in Preamble.
. force in Upper Canada, and to provide in one Act for the just and

equal assessment of property and the levying and collecting of Municipal
rates in the several Townships, Villages, Towns, Cities and Counties in

5 Upper Canada; Be it therefore enacted, &c.,

That the Act passed in the Session held in the 13th and 14th years of Acts is and
Her Majesty's Reign, chapter 67, and intituled, "An Act to establish a 14 V., c. 67,

"ho-e-and 14 and 15" ore equal and* just system qf Assessment in the several Townships, V c 110 re-
"Villages, Towns and Cities in Upper Canada," and the Act passed in-the pealed.

10 Session held in the 14th and 15th years of Her Majesty's Reign, chapter
110, and intituled," An Act Io explain and amend the Assessment Law of
" Upper Canada," be and the same are hereby repealed, except in so far
as the same may affect any rates or taxes of the present year, or any
rates or taxes which have accrued and are actually due, or any remedy

15 for the enforcement or recovery of such rates or taxes not otherwise pro-
vided for by this Act: Provided always, that all taxes of the present Proviso as to
year, and all arrears of other taxes, remaining due after this Act shall arrears.
into force, shall be collected and recovered according to the provisions
of this Act.

20 PROPERTY LIABLE TO TAXATION.

II. And be it enacted, That all land and personal property in Upper what ro.
Canada shall be 'liable to taxation, subject.to the exemptions herein- pertya1 be
after specified; and the occupant of any land belonging to Her Majesty,liable to tax-
shall be liable to taxation for the land so occupied, but such land shall a

25 not be chargeable for the same.

111. And be it enacted, That the term " Land " as used in this Act, Meaning of.
shall be held to include the land itself, and all buildings or other things the termna
erected upon or affixed to the same, and all machinery or other things so "]ands,"

"reales tates,"
fixed to any building as to form in law part of the reality, and all trees "real pro

30 or underwood growing upon the land, and all mines, minerais, quarries "perty,"
and fossils in and under the same, except mines belonging tol Her «personat

G "estates,"Majesty Her Heirs or Successors, and the terms " real estates" and "personal"real property," whenever they occur in this Act, shall'be construed as " property,&
having the saine meaning as the term, "Iland" thus defined; And the anld "P1-

85 terms "personal estate" and'" personal property,"ý wheneverthey occur P*.*
in this Aci, shall be construed to include ail goods and chattels not
hereinafter exempted, and ail property except land, as above defined,and
the term, " property " shall include both real property and personal pro.-
perty as above defined.

A
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Assessment IV. And be it enacted, That if the nett personal property of any party
Seale. shall be equal in value to any of the sums set down in the first column

of the annexed scale, but shall not be equal to the larger sum set
opposite to it, in the second column, he shall be assessed for such smaller
sum only-

Proviso as to
persons.de-

from any
trade, calling
or profession.

£50
£125
£250
£500

£1000
£2500
£5000

£10000
£20000
£30000

or more,
do.
do.
do.
do.
do.
do.
do.

but under
do.
do.
do.
do.
do.
do.
do.
do.
do.

£125
£250
£500

£1000-
£2500
£5000

£10000
£20000
£30000
£40000

and so forward, the sum thenceforth increasing by £10,000.

V. Provided always, and be it enacted, That no person deriving in.
corne from any trade, calling, office, or profession, exceeding the amount
of one hundred pounds per annum, shall be assessed for a less sum as
the amount of his nett personal property, than the amdunt derived from 20
such income during the year then last past, but such last year's income
shall be held to be his nett personal property, unless he has other per.
sonal property to an equal or greater amount.

Certain pro. VI. And be it enacted, That the following property shall be exempt
etd fom from taxation: 25

taxation...
Au roperty Firstly,-All estate and property belonging. to or vested in Her
vte ler Majesty, Her Heirs, and Successors, or held by Her Majesty or any other
majesty. person or body corporate in trustfor or for the use of any tribe or body of

Indians, or vested in any public body, officer, person or party in trust for
Her Majesty, or for the public uses of the Province, save as hereinbefore 80
provided as to any private occupant of such property :

Buildings for Secondly,-Every place of worship, every church-yard or burying
Publie Purbi ground, the real estate of any University, College, incorporated Gram-
Roads and mar School, or other incorporated Seminary of learnng, or real estate
way. held in trust for the same, so long as such reai estate is actually used 85

and occupied by it, but not if occupied by others or unoccupied; every'
Public School House, Town or City Hall, Court House, Gaol, House of
Correction, Lock-up House, or public Hospital with the Iand attached
thereto, or on which the saie is erected, and the personal property be-
longing to each of them, every Public Road and Way, or Public Square, 40
and the property belonging to any Township, Village, Town, City or
County, if occupied for the purposes thereof, òr unoccupied.

c T rdM-The Pzovincial Penitentiary and the land attacbed theretn

House r Fburthly,-Every Industrial Far, Poor House, Alm2s Honse HousePaatapi, of'ã1'n of"LiïiaiHsv" miiad,' every boise bëlöneC taC
puno. pa f i ?e foîatión 'f òffendrn, and the l"andp ersonal p ýy

belogai to oroònnéeetedwithithe sañié



Fifthly,-The property of every Public Library, Mechanic's Institute Scientifle in-
or other public literary or scientific institution, and of every Agricultu- Stitutionl.
rai Society.

Sixthly,-The personal property of the Governor or Lieutenant Gov- Personai
5 ernor of ihis Province. and the official incone.of any person* adminis- property of

tering the Government of this Province for the time being. Goernment
b * of the Pro-

vince.

Seventhly,-The occupant of any property of Her Majesty, or held for officiai occu-
Her Majesty or the public uses of this Province in respect of his occu- p"ts Of pub-
pation of such property in an official capacity. e proprety.

10 Eiglthly,-The full or half pay of any one in any of Her Majesty's Inperial
Naval or Military services, or any pension, salary or other gratuity or B.a ries, pen-

stipend derived by any person from Her Majesty's Imperial Treasury or °atnit"es.
elsewhere out of this Province, and the personal property of any such
persons in such Naval or Military services on full pay, or otherwise in

15 actual then present service, nor shall such persons be liable to perform
statte labor, or to commute for the same.

Ninthly,-All pensions under £100 a year payable out of the public Pensions un-
moneys of this Province. der £100 a

Tenthly,-The income of a farmer derived from his' farm, and thé Incomàes<e-
20 crops the produce thereof. fare.

Eleventhly,-So much of the personal property of any person as is Personal pro-
secured by a mortgage upon land. .secred

Twefthly,-The stock in any Railroad Company or in any Chartered Railroad and
Bank so long as by any law of this Province there is a special tax upon Bank Stoek.

25 bank issues.

Thirteenthly,-All stocks and other securities which any party may Stocks. owned
own out of this Province. out of the

Province.

Fourteenthly,-So much of the personal property of any party as shall Personal pro-
be equal to the just debts owed by him, except such debts as are secured P tf

30 by mortgage upon his real estate. debte due.

VII. And be it enacted, That ail lands shall be assessed in the Town- Lands to be
ship, Village or Ward in which they lie, and in the name of and against n®
the owner thereof, if known, and if he resides or has a legal domicile, ed,in nameor
when the assessment shall be made, within such Township, Village or owner, if ownm;

35 Ward, or the Town or City in which it is included, and if such lands er nknown,
be occupied by such owner or wholly unoccupied ; but if the owner .be of occupant
not so resident or be ·unknown, and the land be occupied, it shall be
assessed in the name -of and against the occupant ; and occupied land
owned by a party residing or having a legal domicile in the Township,

40 Village, Town. or City where the same is situate, but occupied by
another party, shall be assessed*in the name of and against.both the owner
and the occupant (inseï·ting the .ame of both in the Roll with.the. word:
" owner" or " oqcupant" added as the case may be, and..notifying.;both.
in the manner hereinafter provided);.and the taxes thereon-may:b.e

25 covered from either or from any futire owner oceupant saving his



reconrse against any other party; and if any land be owned or occupied
by more than one party, then any one or more of them may be deerned
the owner or owners, occupant or occupants, and shall be liable accord-
ingly, saving bis or their recourse against the others, but the naines of ail
such owners and occupants shall be mentioned if known: and any occu- 5
pant may deduct frorm bis rent any taxes he may have paid, if the saie
could also have been reeovered from the owner, unless there be a special
agreement between the occupant and the owner to the contrary.

tUnoccupied VIII. And be it enacted, That unoccupied lands not known to be
lanà how to owned by any party resident or having a legal domicile in the Town. 10esignat. ship, Village, Town or City where the same are situate, or belonging

to any party whose residence or domicile, upon diligent enquiry by any
assessor of such Township, Village, Town or City, shall not be found
therein, shall be denominated " Lands of non-residents," and shall be

Proviso as to assessed as hereinafter provided; Provided always, that the real estate of 15theestate of any Railroad Company, although il may be in a municipality olher than
panies. that where the office of said company is held, shall not be considered to

be land of non-residents.

Estates of IX. And be it enacted, That the real estate of all incorporated Com-
corporations panies shall be assessed in the Township, Village or Ward where the 20
asthe resead same shall be, in the saine manner as the real estate of individuals; and
estate of in. their personal property shall not be assessed against them, but each Share-
dividuals. holder shall be assessed for the value of bis share or shares as part of his

personal property.

Personal pro. X. And be it enacted, That the personal property of any partnership 25
pert of part' shall be assessed against it at the usual place of business of such partner-
to be sessecL ship, and each partner in his individual capacity shall not be assessable

for his share of the personal property of any partnership which has
already been assessed ; and if a partnership has more than one place of

Asausiness business, each branch as far as nay be, shall be assessed in the locality 30
where it is situate, for that portion of the personal property of the part-
nership which belongs to that particular branch ; and if this cannot be
done, the partnership may elect at which of ils places of business it will
be assessed for the whole personal property, and shall be required to
produce a certificate at each of the other places of business, of the amount
of personal property assessed against it elsewhere. .5

Parties carry- XI. And be it enacted, That every party having any Shop, Factory,
ing on trade Office or other place of business, where he caries on any trade, profession
or, professions
to be assessod or calling, shall be assessed for all personal property owned by hun, and
for personul wheresoever situate, in the Township, Village or Ward where he bas
purperty. such place of business when the assessment is made ; and if he has two 4

or more such places of business in different Municipalities or Wards, he
shall be assessed for part of bis personal property at one and part at
another of bis places of business or for all his personal property at one
such place at his discretion, but he shall in all such eases produce a cer-
tificate at each place of business of the amount of personal property 4

If party have assessed against him elsewhere; and if any party has no place of business
no place of he shall be assessed at his place of residence ; and wherever he is assessedthere shall be included with bis property all personal property in hispos-

session or under his sole control as trustee, guardian, executor or admi-
nistrator, and in no case shall property so held be assessed against any »
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other party, and if it be owned or possessed by or under the control of
more than one party, each shall be assessed for his share, or if they hold
in a representative character, then each shall be assessd for an equal por-
tion.

5 XII. And be it enacted, That real property shall be estimated at its full Real property
value as it would be appraised in payment of a just debt from a solvent to bo esbmat-
deblor, and the yearly value of real property in Cities, Tovwns or Villages 'd at full
shall be the real rack rent for each separate tenement to be ascertained
by the Assessors, in the manner hereinafter provided ; but if more than Yearly

value of va-
10 one quarter of an acre of land be attached tu anv house or building * a

forming a separate tenement, the overplus shall be hield to be vacant calculated at
ground, and the full* actual value of all vacant ground shall be estimated six per cent.
by the Assessors, and six per cent. thereon shall be deemed ils yearly
value: Provided always, that no real properly in Cities, Towns and

15 Villages shall be assessed at a reital wihich is less than 6 per cent. on
the full and real value thereof; but if the actual rent falls short of that
amount, the property shall neverLheless be assessed at the full yearly
value calculaied as six per cent. upon the real value.

XIII. And be it enacted, That ail taxes to be levied under this Act or Al authorized
20 the Act passed in the twelfth year of Her Majesty's Reign, and intituled, taxes to be

"An Act to provide by one General Law for the erection of Municipal l®ie e'qually
"Coporations, and the establishment of Regulations of Police, in and for Uole pro-
"the several Counties, Cities, Towns, Townships and Villages in Upper Fert of the
"Canada," or under any other Act passed or to be passed whereby any tatxed

25 local or direct taxes have been or shail be authorized to be levied, and
when no other express provision shall be made in this respect, shall be
levied equally upon the whole real and personal property of the locality
to be taxed in proportion to the assessed value thereof, and not upon
any one or more kinds or species of property in particular or in different

30 proportions.

XIV. And be it enacted, That the taxes levied or assessed for any Yearly pay-
year, shall in ail cases be considered and taken to have been imposed ment of taxes

for the then current year, commencing with. the first day of January, e from st
and ending with the thirty-first day of December, unless otherwise January.

s5 expressly provided for by the enactment or By-law under which the
saie are imposed or authorized or directed to be levied.

ASSESSMENTS.

XV. And be it enacted, That notwithstanding any thing in any Number of
Act or law to the contrary, the riumber of Assessors or Collectors Assessors to

40 to be appointed in and for. any City, Town, Village or Township, be appointed.
shall be one or more, in the discretion of the Municipal Council thereof,
and such Municipal Council may, in their discretion, appoint the same
Assessor or Collector to act in and for any number of Wards or for the
whole of any City or Town.

45 XVI. And be it enacted, That the Municipal Council of any Town- Townships or
ship, City, Town or Village may,·if they deem it expedient, divide the Ctties moy be
same into convenient Assessment Districts, and may assign the Assess- Ausessment
ment District or Districts within which each Assess'or shall Act, and District&



rnay prescritie such regulations for; give'rning thè Assessors inthé pe-
formance of their duties as shall not be inconsistent- with this Act, o
with any law in force in Upper Canada.

Assessinent XVII. And be it enacted, That the Assessor or Assessors for each
Rollto be Township, Village and Ward shall prepare an Assessrnent Roll, in which 5
prepared. after diligent enquiry, shall be set down in separate columns, and accord.

ing tu the besf information in their power, the names and surnames in
full, if the sane cai be ascertained, of all taxable parties in the Town.
ship, Village or Ward, vith the extent or amount of property assessable
agaiist each, and containing the particulars mentioned in the Schedule 10
appended to thisAct marked A, for each of the items whereof the Assess-
ment Roll shall contain a separate columa.

Particulars XVIII. And be it enacted, That it shall be the duty of each party
respecting assessable in any Township, Village or Ward, to give all necessary infor-

PrP2bto . mation to the Assessor or Assessors, and if required by the Assessor or 15
delivered ta by one of the Assessors, if there be more than one, to deliver to sunh
Assessors in Assessor a statenient in vriting, signed by such party (or his agent, if

"rn such party be absent) and containing all the particulars respecting the
property or income assessable against such party which are required ln
the Assessment Roll; and if any reasonable doubt is entertained byt1he 20
Assessor of the correctness of any information given by the party applied
Io, it sh'all be the duty of the Assessor to require from him a written
statenent as aforesaid, and if any such assessable party shall fail to
deliver such statement to the Assessor, or one of the Assessors vhen
thereunto rèquired, such person shall thereby forfeit to the Muni- 20
cipal Corporation of the Village, Town, City or Township, the sum of
five pounds currency, to be recovered as a debt due Io such Municipal Cor-

Proviso- poration in any way in which debts lue to it can be recovered; Provided
that no such statement shall bind the Assessor or Assessors further than
they shal., from their personal knowledge, believe the same to be correct, Sb
nor shall il excuse thern from making due enquiry whereby to ascertain
whether it is or is not correct, and notwithstanding such statement, they
may assess such party for such amounts of property or income as they
may believe to be just and correct, and may omit his name or any property'
which he claims to own or occupy if they shall have reason-to.believê35
him not entitled to be placed on the Roll, or· to be assessed for such
property.

Parties mak- XIX. And be it enacted, That·if any person shall have knowingly
ing false stated anything falsely in the written statement required to be made by

s the preceding Section he may be summarily convicted thereof before 40
any Justice of the Peace having jurisdiction within the*locality and shall
be liable Io a fine of not more than pounds.

Parties aqsess- XX. And be it enacted, That when. a person shall be assessed as
el as Trustees Ti-istee, Guardian, Executor or Administrator, he shall be assessed"as

bisrep-esenta- sneh vith the addition to his naine of -his representative character,,and"45
tive charac- such assessinent shall be carried out in a separate line from his indivi-
ter attached dual assessment, and he shall be assessed for the value of the reai 'and.
to bis iamie.. .

personal estate held by him, whether in his individual name ortV inc-o
junction with others in such representative-·character- at the full:vaiùe'
thereof, or for the proper proportion. thereôfç if-othersg;résident withith#50
same Municipality be joined with him in such representative character.
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XXI. And be it enacted, That every Railway Company shall annually Railway com.
transmit to the Clerk of every Municipality in which any part of the road panies to trans
or other real property of such Company is situate, a statement describing mit annueal

statements de-
the value of the road per mile, and the value of all the other real property scribing value

5in such Municipality, and the Clerk shall communicate the same to the of road to

Assessors; and the Assessor or Assessors shall deliver at or transmit by Crko Mu-
post to any station or office of the Company, a notice of the total amount
at which they have assessed the real property of the Company in their
Municipality or Ward, distinguishing the number of miles of roatI and

10 the rate per mile, and the value of all other real property of the Com-
pany; and the statement and notice herein mentioned shall for all the
purposes of this Act, be held to be the statement required by the 18th
section, and the notice required by the 23rd section of this Act.

XXII. And be it enacted, That the lands of non-residents shall be lands of non.
15 designated in the same Assesment Roll,.but in a part separate from the residents iow

other assessments, headed "Non-resideits Land Assessments," and in designated.

the manner following, that is to say : If the land to be assessed be a tract
not known to be sub-divided into lots, it shall be designated by ils
boundaries or other intelligible descrip;ion: If it be a tract which is

20 known to be sub-divided into lois, or be part of a tract known to be so
sub-divided, the Assessors shall proceed as follows: They shaH desig-
nate the whole tract in the manner above prescribed with regard ta
undivided tracts: If they can obtain correct information of the sub-divi-
sions, they shall put down in their Assessment Rolls, and in a first

25 colimn, all the unoccupied lots owned by non-residents, by their num-
bers and names alone and without the names of the owners,.beginning at
the lowest number and procceding in numericalorder to the.highest ; in
a second column, and opposite to the number of each lot, they shall set
down the quantity of land therein liable to-taxation ; in a third column

80 and opposite to the quantily, they shall set down the value of such quan-
tity, and if such quantity be a full lot, it shall be sufficiently designated
as such by ils name or number as aforesaid, but if it be part of a lot, the
part shall be designated .by boundaries, or in some other vay by which
it may be known.

85 XXIII. And be it enacted, That the Assessore shall also before the Assessors to
completion of their Roll, leave for every party named thereon, and give notice ro
resident or domiciled withiu the City, Town, Village or Township, parties o the

value of their
a notice of the actual or yearly value at which .his real property, and properties.
of the sum at which hi0 personal property or income shall have been

40 assessed by them.

XXIV. And be it enacted, That the Assessor or Assessors shall make When ess.s-

and complete their assessment in every year between the Ist day of ent 1te b
February and such day as the Municipal Council of the City, Town, completed.
Village or Townsþip shall appoint, which .day shall not be later

45 than the 5th day of April, and on or before the day to be so
appointed, 1he Assessor or Assessors or a majority .of them, shall com-
plete the Assoasment Roll, and s;hall severally attaeh theretoa certificate
signed by each of them, vhich shall be in the form folowing :- ". do certificate to
il certify that I .have su dowa in the aboge >Asesoeont Boll, aIl the be attached.

50 "real properiy liable ta taxation, situate la the Tamskip, Village or
"Ward f. .(pa -keMe mq be) -and the true actual (or



" yearly) value thereof, in each case, according to the best. of rny.
"information and judgment; and also that the said Assessment Roll
" contains a true stateinent of the aggregate amount of the personal pro-
" perty of every party named in the said Roll; and that I have
"estirnated the same according to the best of my information and 5
" belief, and I further certify that I have entered therein the names
"of all the resident householders and freeholders, with the true amount
" of property occupied or owned by each, and that I have not entered

the name of any person whom I do not truly believe to be a house-
"holder or frecholder, or the bondfide occupier or owner of the property 10
"set down opposite his name for his own use and benefit."

XXV. And be it enacted, That the Assessor or Assessors shall deliver
Toli fo be de-
livered up to the Assessment Roll completed and added up, with the certificates
Clerk of Mu- attached to the Clerk of the Municipality, and they shall also deliver
nicipality. to him two other copies of the said Rolls, certified under their hand te 15

be correct, and the Clerk shall forthwith transmit one of such copies
to the Clerk of the County, and shall cause the other to be put up in
some convenient and public place within the Municipality, and to be
maintained there until after the meeting of the Court of Revision as
hereinafter provided. 20

Proceedings XXVI. And be it enacted, That in case any party shall deerm himself
in cases i" .wrongfully inserted on or omitted from the Roll, or undercharged or over-wbieli parties -isre no mte rmteRio necagdo vr
considerthem- charged by the Assessor or Assessors in his or their Roll, he orhis Agent
selves omitted may, within fourteen days after the lime fixed for the return of the Assess-
from the roll, ors' Roll, give notice in writing to the Clerk of the Municipality that he 25

considers himself aggrieved for any or all of the causes aforesaid, and the
subject matter of such complaint shall be tried by a Court of five Members
of the Municipal Council of the City, Town, Village or Township to be
appointed by such Municipal Council, or, if such Council consists of
not more than five members, the members of the Council shall be 80
such Court, and at such time as the said Court shall appoint; and
the Court afier hearing the complainant and the Assessor or Assessors
and any witness adduced by or on behalf of cither of them, upon oath,
shall finally determine the matter and confirm or amend the Roll accord-
ingly, and if cither party shall fail to appear either in person or by an 85
agent, such Court may proceed ex parte: and any three or more
Members of any Court shall be a quorum, and any majority of a quorum
may decide all questions before the Court: and if any Municipal elector
shall think that any party bas been assessed too low or too high, or has
been wrongfully inserted on or omitted from the Roll, the Clerk shall, 40
on his request in writing, give notice to such party and to the
Assessor or Assessors, of the time when the matter shall be tried by the
said Court, and the matter shall be decided in the same manner as com-
plaints by a party assessed; and the Roll as finally passed by the said
Court and certified by the Clerk as so passed shall be valid, and shall 45
bind ail parties concerned, notwithstanding any defect or error committed
in or with regard to such Roll, except in so far as the same may be.
further amended on the appeal hereinafter provided; and the Clerk of
the Municipality shall post up in some convenient and public place
within the Municipality, a list of all appellants on their own behalf 50
against the Assessor's return, and of all appellants on account of the
assessment of other parties (stating the nanes of each) with a concise
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description of the matter appealed against, together with an announce-
ment of the lime when the Court to hear the appeals will be held, which
list rnay be in the form given in the schedule appended to ihis Act marked
B; and the Clerk shall also advertise in some newspaper published in

5 the City, Town, Village or Township, or if there be none, then in one
pub[ished at the nearest place in the County, the time at which the
aforesaid Court of Revision will hold ils first sitting; and he shall also
cause to be left at the residence of each Assessor a similar list of all the
appeais; and lie .shall cause to be left at the residence of each party

10 with respect to whoni an appeal is made, a notice in the form given in
the schedule appended to this Act marked C, or if the party is not known
or not resident within the Municipality, then with some grown person
on the prernises assessed, or addressed to such party through the Post
Office; and each such notice hereby required, whether by publication,

15 advertisement, letter or otherwise, shall have been completed at least six
days before the sitting of the Court.

XXVII. Provided always, and be it enacted, That any person deeming Deelaration
himselfovercharged on his personal property may appearbefore the Court to be made by
of Revision hereinbefore constituted, and may make a declaration in the person deem-

20 forn following ;I-"I 1, A. B., do solemnly declare that the true value of selves over-
"all the property (or income) assessable against me, (or against me as charged.
"Trustee, Guardian, Executor, &c., or against C. D. for whom I am-
" agent, as the case may be), after deducting the just debts due by me

(as such Trustee, &c., or by C. D.) does not, to the best of my know-
25" ledge and belief, exceed the sum of pounds curreney,

"(and if the declaration is made by an agent add:) And that I have the
"means of knowing, and do know the extent and value of the property
"assessable against C. D.," and the Court of Revision shall thereupon
enter the person complaining at such an amount of personal property or

30 income as is specified in the declaration and no more, and if any party
shall make a wilful false statement in any declaration so to be made, he
shall be guilty of a misdemeanor, and shall be punished as for perjury.

XXVIII. And be- it enacted, That if any party shall be dissatisfied Parties dis-
with the decision of the Court of Revision upon any matter connected satisfied with

decision of35 with the assessments, such party may, within three days after the Cour of R.-
decision serve upon the Clerk of the Municipality a written notice of his vision may
intention to appeal to the Judge of the County Court, and he shall at the aPPeal to
same time, give a written notice of his appeal to the Clerk.of the Division couy ourt
Court for the Division within the limits of which the Municipality may

40 be situate, and he shall deposit with him the sum of to cover
the cosis of the appeal, and the Clerk of the Division Court shall cause
a conspicuoi.' notice to be posted up at the place where the Division
Court is held, containing the names of all the. appellants and the parties
appealed against, ranged under the several Municipalities, if there be

45 more than one Municipality in the Division, together with the date at
which a Court will be held to hear the appeals, which day shall be deter-
mined by the Judge of the County Court, and shall not be later than the

day of , and at the Court so to be holden; -the
Judge shall hear the appeals, and he may adjourn the hearing from tirne

50 to line and defer the jndgment thereon at his pleasure, so that a return
can be made to the Clerk of the Municipality before the day of

and the Judge shall transmit.his decision totheClerk of the Division

BU



Court, to be by him forthwith transmitted to the· Clerk of the Munici.
palily, and such Judgment shall be final, and the Clerk of the Munici.
pality shall amend the rolls according to the Judge's decision, and the
costs shall in all cases be borne by the Appellants except in the case of
wilful fraud or corruption, when the Judge may order them to be paid 5
by the party offending.

Fuither pow- XXIX. And be it enacted, That the Court of Revision constituted by
ers granted t° the 26th Section of this Act, shall also have power to receive and decideCourt of Re-
vision. upon any Petition from any party assessed, for any tenement which shall

have remained vacant during more than three calendar months, in' he 10
year for which the assessment was made, or from any party who from
sickness or extreme poverty shall declare himself unable to pay the taxes,
or vho by reason of any gross and manifest error in. the Roll as finally
passed by the Court, shall have been overcharged more than twenty-five
per cent. on the sum he ought to have been charged, and to remit or 15
reduce the taxes due by any such party, or to reject such Petition, as to
them shall seem meet and right, unless some By-law shall be in force to
govern them in this behalf, in which case they shall decide in accordance
with such By-law : And the Municipal Council of any City, Town or
Township, is hereby empowered to make such By-laws and to repeal or
amend the same from time to lime. 20

Court may XXX. And be it enacted, That the said Court shall have full power
meet and to meet and adjourn, from time to time, at pleasure, or may be summoned

°dimto tim to meet at any time by the head of the Municipality, and the Court or any
at pleasure. member thereof may administer an oath to any party or wilness, or may

issue a summonsto anywitness to attend such Court; and if any witness 25
so summoned shall fail to attend, (being tendered compensation for bis
time ai the rate of two shillings and six pence a day), he shall incur a
penalty not exceeding five pounds, Io be recoverable, with costs, by and
to the use of the Corporation of the City, Town, Village or Township in
any way in which penalties incurred under any By-law thereof may be 30
recovered ; and the Clerk of the Corporation shahl be the Clerk of the said
Court.

MUNICIPAL RATES.

Estmates to XXXI. And be it enacted, That estimates shall be made of all sums
be made of which nay be required for the lawful purposes of any City, Town, 35
sume required Village, Township; or County for each year in which such sums are
for lawful pur required to be levied, .making due allowance in such -estimate forpnses of
Town, &. the cost of collection ·and the abatements which may occur in the

collection of the tax; and it shall be lawful for the Council of any
such Municipality to pass one By-law or several By-laws autho- 40
rizing the levying and collection of a rate or rates of so much in the
pound upon the assessed value of the property therein, as, in the judg-.
ment of seuch Council, may be sufficient to raise -the sum or sums required
on such- estimate or estimates;- and -if the amount collected sha fa
short-of the sums severally estimated to be required for -îhe.lawful.pur- 45
posé'ôf -sih Muicipàlity, the-Council thereof may direct-the.deficiency
to bb--faaà&kp fremnyùna"propriated-fund-belonging-to such Municie
aityrifhie be no*snh-fànd,thekdeficieny-mayýtre equally-dedetida -

· fb stiiatedoberequiredr r a nrer
therfritthe discutionXf such -Gountoil ;-.and:if the suns.doRIâáeeeed.50
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the amounts of the several estimates; thebalance -shall forn-part of, the
General Fund of the Municipality and be at the disposal of the Munici-
pal Council thereof, unless otherwise specially appropriated; Provided
always, that if any portion of the whole amount collected for the pur-

5 poses of any County, City, Town, Village or Township shall have been
on account of a special tax upon any particular locality within the same,
no less a sum shall in any case be appropriated to such. special local
object than was actually collected and received from such locality;
Provided also, that in Counties and Townships the several rates shall be

10 calculated at so much in the pound upon the actual value of ail the real
and personal property therein, and in Cities, Towns and Villages at so
much in the pound upon the yearly value of such real and personal
property.

XXXII. And be it enacted, That the Municipal Council of each. Abe8ment
15 County shall every year at some period to be fixed at theik discretion, exainîne

but not later than the Ist day of July, examine the Assessment Rolls of nu1urby mu.
the different Townships Towns and Villages in the County' for the pre- nicipal
ceeding financial year, for the purpose of ascertaining whether the valua- C°u"*iL

tion made by the Assessors in each such Township, Town or Village
20 bears a just relation to the valuation so..made in ail such Townships,

Towns and Villages, and such meeting of the Council may be adjouned
fron time to time till such duty is completed; and it shall be lawfnl
for such Municipal Council to increase or decrease thé aggregate
valuations of real and personal property in any such Township, Town

25 or Village, adding or deducting such sums upon the hundred as may in
their opinion be necessary to produce a just relation between all the
valuations of real and personal estates in such County, but it shail not
be lawful for them in any case to reduce the aggregate valuation thereof-
for the whole County as made by such Assessors: Provided always, Proviso.

30 that if the Clerk of any Municipality shall have neglected to transmit a
certified copy of the Assessment Rolls as hereinbefore required, such
neglect shall not prevent the County Council. from .equalizing the valua-
tions in the several Municipalities according to the best information
obtainable, and .any rate imposed according to such .equalized Assess-

85 ment shall be as valid as if the Assessment Rolls had been transmitted.

XXXIII. And be it ,enacted, That the Municipal Council of each Theapportion.
County in apportioning any County rate among the different Townships, ment of
Villages and Towns within such County, in order that the same nay be Cotated
assessed equally on the whole rateable. property of such County shal upon.‡1e As-

40 make the amount of property returned on the.Assessment Rolls as finally seesment
revised and equalized, of such .Townships, Villages and Towns for the 9no1tsgf pre.
financial year next before .that in which such rate shall beso apportioned,
the basis upon which· such. apportionment shall be made; and that in
making such .apportionment between Townships in which rates are as-

45 sessable on the actual value of property, and Villages and Towns in which
such rates are assessable on the .annual value of such property, the sum
total of the rentals assessedin such Village or Town shall.be calculated to
be 10 per cent. upon the capital represented, and the capital so asceitained,
together with the total actual value of other real property, and the total

50 value of personal!property shall be.. considereçl the .aggregate valuation
of such Town or iVillage, for. the purpose.of ,rating.it for any County or
Provincial tax.; Provided alw4ysi that.if any new !ui ipalithjs. been as to
erected or set apart within any County, so that there shal be no Assess- Ui
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ment Rolls of such new Municipality for the preceding financial year,
the County Council shall, nevertheless, by examining the Roils of the
former Municipality or Municipalities of which such new Municipality
then formed part, ascertain to the best of their judgment, what part of
the Assessment of such Muiicipality had relation to the new Munici- 5
pality, and what part should continue Io be accounted as the Assessment
of the original Municipality, and their several shares of the County tax
shall be apportioned between them accordingly.

Municipal XXXIV. And be il enacted, TÎhat in every case in which any sum is to
roeoun Bto l be levied for County purposes, or.by the County for the purposes of any 10
what part of particular locality, the Municipal Council of the County shall ascertain,
any surm re- and by By-law direct what portion of such sum shall be levied in each

uir form-- Township or incorporated Town or Village in such County or ]ocality;
poses shai be and it shall be the duty of the County Clerk before the first day of August
levied in any in each. year to certify to the Clerk of each Township or incorpor- 15
Township, ated Tovn or Village in his County, the total anount which shall

have been so directed to be levied thereon in the then current year for
County purposes or for the purposes of any such locality, and the Clerk of
the Township, Town or Village shall calculaie and insert the same in

Proviso. the Collector's Roli for that year: Provided always, that nothing in this 20
Act contained shall alter or invalidate any special provisions for the col-
lection of a rate for interest on County Debentures, whether such provi-
sions be contained in the Municipal Corporations Act of Upper Canada
or the Act to establish a Consolidated Municipal Loan Fund in Upper
Canada, or in any General or Special Act authorizing the issue of Deben- 25
tures, or in any By-law of the County Council providing for the issuing
of the sanie.

STATUTE LABOR.

Certain sum XXXV. And be it enacted, That if any male inhabitant of any'
tobe substitut- City or incorporated Town or Village, of the age of twenty-one years and 80
ed for StatuteM
Labor in cer- upwards, and under sixty years of age (and not otherwise exempted by
tain cases. . law from performing Statute Labour) shall not be assessed upon the

Assessment Rolls of such City, Town or Village, or if being assessed,
his taxes do not amount to shillings currency,
he shall instead of such labor be taxed shillings 85
yearly therefor, to be levied and collected iii the sanie manner as other
local taxes to the use of the Corporation of the place.

Statute Labor XXXVI. And be it enacted, That every male inhabitant of any
Parties liable Township, between the ages aforesaid and not otherwise assessed, shal
a"' in what be liable to two days of statute labour on the Roads and highways in such 40

Township; and every party assessed upon the assessment Roll of any
Township, shall if the property of such party be assessed [ainflot more
than fifty pounds, be liable to two days of labour; at more than fifty
pounds, but not more than one hundred pounds, to three days labour';
at more than one hundred pounds, but not more than one hundred and 45
fifty.pounds, to four. days labour; at more than one hundred and fifty
pounds, but not more .than two hundred pounds, to five days labour ;
at more than two hundred pounds, but not more than three hundre.d.
pounds, to six days labour; at more than three hundred pounds, butnöt
more than four hundred pounds, to seven days labour; at moré than 50
four hundred pounds, but not more than five hundred pounds, 10 eight
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days labour ; at more than five hundred pounds, but not more than six.
hundred pounds, to nine days labour; at more than six hundred pounds,
but not more than eight hundred pounds, to ten days labour; at more
than eight hundred pounds, but not more than one thousand pounds,

5 to twelve days labour; and for every two hundred pounds, above the
sum of one thousand pounds, to one days labour,] unless the Municipality
of such Township shall have directed by By-law, that a sum of money
be paid in commutation of such labour, in which case the tax chargeable
against such person in lieu of statute labor shall be added in a separate

10 column in ihe Collectors' Roll, and shall by him be collected and account-
ed for in the same manner as any other tax; Provided always, that the Proviso.
Municipal Counucil of every Township may by By-L.aw to operate gene-
rally and rateably reduce or at their discretion increase the number of
days' labor to which all the parties rated on the Assessment Roll or

15 otherwise shall be liable under this Act, so that the number of days
statute labor to which each person shall be liable shall be in proportion
to the amount at which such person is assessed.

XXXVII. And be it enacted, That if the Collector shall not be able to Payment of
collect the sum of shillings named in the 35th, or the tax in lieu of ttatiueu ofC Statute Labor

20 statute labor named in the 36th Sections of this Act, he shall levy the sane to be enforced
by distress and sale of thé goods and chattels of the party in defauli, in by distress or
the same manner as is hereinafter provided for the Collectòr of other commutta.
taxes; and in càse no sufficient distress to satisfy the sum due by such
party shall be found, then, it shali and may be lawful for the head of

25 any such Municipality, upon complaint that such partyappears upon the
Collector's Roll to be rated for such sum, that the saine bas been duly
demanded and that the party has neglected to pay the same and that no
sufficient distress can be found, to issue a Warrant under his Hand and
Seal, and to commit the party to the Common Gaol of the County for

80 any lime not exceeding six days, unless such sui and the cosis of the
Warrant hereby authorized to be issued, and thé execution thereof shall
be.sooner paid.

XXXVIII. And be it enacted, That in Townships the statute labor Statute Labor
against non-residents in respect of their property shal be commuted at afnton.

85 the rate of 2s, 6d. currency, for each days labor, or such other sum as
may have been determined by ihe Municipal Council of the Township,
as the rate of commutation for residents ; And if the owner of any parcel
of non-residents land be unknown, the commutation in lieu of statute
labor shall be entered in the Collector's Roll against each- such separate

40 lot or parcel according to its assessed value, and shall be a charge against
the land Io be collected in the sane manner as any other tax; but if at
any lime before the final return of the Collector's Roll, anv owner of
non-residents land shall have given , in writing to the Collector
a list of the lands owned by . him in the Municipality, and shall

45 have tendered to the Collector the taxes. in full on such land and
the just commutation money as -hereafter provided, he shall be
liable to the commutation for statute labor only upon the aggregate value
of all the lands owned by hin; and after the arrears upon the several
lots have been returned to the County Treasurer, no change shall be made

50 in the commutation for statute labor charged against each separale
parcel, in consequence of several such parcels being owned by the same
party.



COLLECTION OF RATES.

collector's XXXIX. And be it enacted, That it shall be the duty of the Clerk of
Roll, its - every City, Town or Township, to make out a Collector's Roll for thetents. the

Township or Village, or for each Ward in the City or Town, as the case
may be, on which shall be set down the name in full of each party assesed,
and the correct assessed value of the real and personal property of each 5
party, and he shall also set down on the same Roll the true valuaiion.of the
lands of non-residents opposite to the respective lots, part lots or parcels
of land, and all the values so set down shall be those ascertained after
the final revision of the assessments as hereinbefore provided, and
hpe shall also calculate and set down the amount for which each 10
party, or each lot or piece of land of a non-resident is chargeable, for
any sum or sums ordered to be levied by the Municipal Council of the
County for County purposes, under the head of " County Rate," the
aggregate of which columnn shall be the whole sum for vhich the Town,
ship, Village or Ward shall be taxed for Couniy purposes ; and he shall 15
also calculate and set down on the Roll, in a separate column, opposite
to the names and lots therein, the amount with which each party or lot
is chargeable for any sum or sums ordered to be levied by the Municipal
Council of the Township, Village, Town or City, for Township, Village.
Town or City purposes, or for commutation of statute labour; the aggre- 20
gaie of which column shall be the whole sum to be levied for such Town.
ship, Village, Town or City purposes, and which column shall be headed
'Township Rate," " Village Rate," " City Rate," or " Town Rate,"

as the case may be, and whenever there shall be any special rate for
collecting the interest upon Debentures issued, or any local rate or 25
school rate or any other special rate, the proceeds of which are required
b\ law or by the By-law imposing it to be kept distinct and accounted
for separately, each such rate shali be calculated separately upon the
revised assessments, and shall be in a column headed " Special
"Rate," " Local Rate," " School Rate," or as the case may be, 30
and all moneys to be assessed, levied and collected under. the authority
of the Act passed in the Session held in the thirteenth and fourteenth

Publie taxes years of Her Majesty's Reign, and intituled, " An Act to provide funds
to be collet- "for defraying the cost of the erection of the Lunatic Asylum and othered in the sae

ianner as Public Buildings in Upper Canada," or under any other Act in force'or 25
local rates. hereafter to be in force in Upper Canada, by and un'der which any moneys

raised by local assessment or taxes are payable to the Receiver General
of the Province, or to any other Public Officer of this Province, for the
publie uses of the Province, or for any special purpose or use mentioned
in such Act, shall be assessed, levied and collected in the same raanWrei 40
as local rates, and shall be similarly calculated upon the assessments as
finally revised , and shall be entered in the Collectdr's Rolls in a separate
column headed " Asylum Rate," or as the case may be.

Dutieso Col- XL. And be it enacted, That·every Collector upon receiing bis~ rs. Collection Roll, shall proceed to colleet the taxes therein mentioned,and 45
for that purpose shall call ai least once on the party taxed, or'at the place
of h is usual residence or domicile, if within the Township, Village, Town,
or City in and for which such Collector bas been appointed and shall
demand payrment of the taxes charged on the property of such party -;and
he shall also receive the -taxes upon the landsof non-residents for theïben 50
current year if tendered to him during the time of his collection.
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XLI. And be it enacted, That in case- any party shall refuse or should pay-
neglect to pay the taxes imposed upon him for the space of fourteen days, ment be re-
after such denand made as aforesaid, the Collector shall levy the saine
with costs, by distress and sale of the goods and chattels of the parly the touls by

5 who ought to pay the same, or of any goods or ebattels in his possession, distress and
wherever the same may be found wiihin the Township, Village, Town or sale.

City in which he is the Collector; and at any time after one month from the
date of the delivery of the Roll to him, the Collector may make distress of
any goods and chattels which he may find upon any of the land of non-

10 residents on which the taxes inserted against the same on his Roll have
not been paid ; and no claim of property, lien or privilege thereupon
or thereto, shall be available to prevent the sale, or the payment of the
taxes and costs out of the proceeds thereof.

XLII. And be it enacted, That the Collector shall give public notice Publie notice
15 of the day of sale, and of the name of the party whose property is to be ° sale to e

sold, or in case ëf a non-resident whose name is not known to the Col- give.
lector of the number and description of the lot on account of the taxes on
which the distress was made, which notice shall be given at least six
days previous to the sale, by advertisement posted up in at least three

20 public places in the Township, Village or Ward wherein such sale shall
be made ; and the sale shall be made by public auction.

XLIII. And be it enacted, That if the property distrained shall be sold Sutls to be
for more than the whole amount of the taxes and cosis, the surplus shall p "ai iu
be returned to the party in whose possession such property was when the previous ce-

25 distress was made, if no claim to such surplus shall be made by any oilier cupier.
party, on the ground that the property sold belonged to him, or that he is
entitled by lien or privilege to sucb surplus.; and if any such claim be
made and be admitted by the party for whose taxes the same was dis-
trained, the surplus shall be paid to such owner, but if such claim

30 be contested, the surplus roney shall be paid over by the. Collector to the
Township, Village, or Town, Treasurer, or City Chamberlain, who shall
retain the same until the respective rights of the parties shall be deter-
mined by action at law or otherwise.

35 XLIV. And be it enacted, That if any party against whom any tax In case of re-
now is or hereafter shall be assessed in any Township, Village, Town or nýiova of par-

ties assesscd
City, shall have removed out of the same after such assessment, and and tbeir ne.
before such tax shall have been collected, or if any party shall neglect or glect or re-
refuse to pay any tax which now is or hereafter'shall be assessed in any fusal to puy.

40 Township, Village, Town or City within the County in which he shall
reside, and payable by hin, it shall be lawful for the Collector of such
Township, Village., Town or City, to levy and collect such tax with
cosis by distress and sale of the goods and chattels of the party aforesaid,
in any Township, Village, Town- or City, which for judicial purposes

45 shall be within the same County, and towhich such party shahllave so
removed, or in which. he shall reside, or of anygoods or chattels in his
possession therein; and if in any case the taxes payable .by any party
cannot be recovered in any special manner provided by this Act, they
rnay be recovered with int=est;andosts, de bt Aue toîthe Çity, Town,

50 Townshipor ilage, in any±cornpetent Courinj this Prqyie.pn4the OP
prodnetion of a copy.of.so muçhwi thalolto'dl eoale beb.
the axes o payable,.by:awopr purpagnting. to be.s4hei s trugimn iae
copy by .the Clerk of iuohr Çity To.wi, To.wnshpar YillagehaLbe o



primafacie evidence of the debt; and the taxes acerued or to accrue on
any land shall be a special lien on such land, having preference over any
claim, lien, privilege or incumbrances of any party except-the Crown,
and shall not require registration to preserve it.

Collecter e XLV. And be it enacted, That the Collector shall receive the tax on 5recelve taxes
on lands se- any lot, piece or parcel of land separately assessed, although the taxes
parately as- on others assessed against the saine party be not paid, or upon any un-
sessed tough divided part of any such lot, piece or parcel of land, provided the per-other taxes pr
due by same son paying such tax shall furmish, in writing, a statement of such un-
party- remain divided part, shewing also who is the owner thereof ; and if the tax on 10

the remainder of such lot, piece or parcel of land shall remain unpaid,
the Collector shall enter the substance of such statement in his return
to the proper Treasurer or City Chamberlain, to the end that the part on
which the tax remains unpaid may be clearly known, so that such undi-
vided part may bc excepted in case of the sale of the remainder. 15

collecter te XLVI. And bc it enacted, That on or before.the fourteenth day of
retuna his December, in each year; or on such other day in each year as the Mti-
Roli on the
day te be ap. nicipal Council of the County shall have appointed, which day shall
pointed by not be later than the lst of March next following, it shall be the duty of
Mmuniei a eaci Collector to return his Collection Roll to the Treasurer of the 20
Counci Township, Village or Town, or City Chamberlain, and to pay over the

amount payable to such Treasurer or Chamberlain.

Taxes remain- XLVII. And be it enacted, That if any of the taxes mentioned in the
g u aid, Collector's Roll shall remain unpaid, and the Collector shall not be ableproeedIiis

thereon. to collect the same, lie shall deliver to the Township, Village or Town 25
Treasurer, or City Chamberlain, an accouti of ail the taxes remaining
due on the said Roll; and in such account the Collector shall shew,
opposite to each separate assessment, the reason why he could not col-
lect the same, by inserting in each case the vords " non resident' or
"no property to distrain " as the case may be, and upon making oath 80
before the Treasurer or Chamberlain that the sums mentioned in such
account remain unpaid, and that he has not upon diligent enquiry been
able to discover any goods or chattels belonging to or in the possession
of the parties charged with or liable to pay such sums, whereon he·
could levy the same, he shall be credited with the amount thereof.

NON-RESIDENTS.

Lists of lands XLVIII. And be il enacted, That the Commissioner of Crown Lands
granted or
leased te be shall, within thirly days after the first day of January, of each- and
furnished every year, after the passing of this Act, transmit to each and every
annually te Countv Treasurer, a list of ail the lands granted or leased during the 40
County
Treasurer. preceding year, and the said Treasurers shall, and they are hereby re-

quired to furnish eaci Township Clerk with a list of all the lands in
the Township for which he is Clerk, that have been granted or leased
during the said term.

Correct copies XLIX. And be it enacted, That it shall be the duty of the Cleik of 
of collectors each Municipality, within fourteen days after the time determined a
Roni to be hereinbefore provided for the return and final seulement of ·the Coi.
Clerk of Mu- lector's Roll to furnish the Treasurer of the Cointy with a correct copR
nicipality to of such Roll, so far as the same relates to all the lands of the Munici-i
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pality, distingtiishing the rates with which they may be chargeable and Teurer of
the surns paid, and if any such rates only affect lards .in a certain county.
locality, with a description of such locality, and also with an account
of all arrears remaining due upon lands on account of any rate imposed

5 by School Trustees, and generally with any other information which the
Treasurer of the County may require and demand, in order to enable
him to ascerlain the junt tax chargeable upon any land in such Township
for that year.

L. And be it enacted, That from and after the time when the Collector's After Conee-
10 Roll hasbeen returned to the Township Treasurer,nomore moneys shall be tor's Roll Irs

reccived on accountof the arrears then dueby anyofficerof the Municipality been returned
to which suéh Roll relates; b't -the collection of such arrears shall belong °ret .°°
to the Treasurer of the County alone, and he shall receive payment of any long to Trea-
such arrears aud give a receipt therefor, specifying the amount paid, the surer of Coun-

15 period for which it is paid, the lot or parcel of land upon which it is ty.
paid, and the Concession and Township in which such land lies, and
the date of payment, and the Treasurer shall not receive any part of the
tax charged against any parcel of land, unless. the whole arrears then
due be paid, or satisfactory proof be produced of the previous payment

20 or erroneous charge, of any portion thereof; but if satisfactory proof -is
adduced to him that any parcel of land on which taxes are due, bas been
sub-divided, he may receive the proportionate amount of the tax charge-
able upon any of the sub-divisions, and leave the other sub-divisions
chargeable with the rernainder, and the Treasurer shall on demand made,

25 give to the owner of any land charged with arrear of taxes, a written
statement of such arrears at that date, and he shall be authorized to
charge one shilling for the search on each separate lot or parcel, but the
Treasurer shall not make any charge for search to any person who shall.
forthwith pay the taxes.

3) LI. And be it enacted, That it shall be the duty of the Treasurer Lande In Mu
of every County to keep books in which he shall enter undez the heading nicipalites to

1be entered iniof each Municipality in bis County, ail the lands in such Municipality, books kept for
on which it shall appear from the Collector's Roll returned to him that the purpose.
there are any taxes unpaid, and the amouts sio due, and he shail on the

35 Ist day of May in every year, complete and balance bis books by entering
against each parcel of land the arrears, if any, due at the last seulement,
the taxes of the preceding year, and the payments made either to him
or to the Collector on account thereof, and he shall ascertain and enter
therein the arrears, if any, chargeable upon the land at that date.

40 LII. And be it enacted, That if it shall appear to the Treasurer at In case of
the settlement to be made on the 1 st day of May as aforesaid, that any °Oiasons o
parcel of land liable to assessment has not been assessed, it shall be the t* s Roil.
duty of the Treasurer to report the same to the Clerk of the Munici-
pality, and it shall be lawful for the Clerk of such Municipality to enter -

45 such parcel ofland on the Collector's Roll of the following year, as well
for the arrear omitted as for the tax of that year; and if it shall appear
10 the Treasurer that any parcel of land assessed has not been included
in the Collector's Roll or ihat having been included amongst land of re-
sideis, the tax thereon *has not been paid, he shall be authorized

50 to insert such parcel of land,- and the just tax thereon, in bis books;
or if it shall appear that any parcel of Iand has been placeèd'on the non-



resident Roll, which is not liable to assessment, or which has alio been
placed upon the Resident Roll and the tax thereon has been paid, he shall
be authorized to erase such tax from his boolks, and may otherwise
correct any palpable error or any error which may from time to lime be
certified to him by the Clerks of the several Municipalities'; but if any 5
person shall produce to him in satisfaction of a tax, any paper purporting
to be a receipt of any Collector, School Trustee, or other Town, Village
or Township Officer, he shall not accept such proof, until he shall have
received a report upon the saine from the Clerk of the Municipality
interested. 10

Ten per cent LIII. And be il enacted, That at the balance to be made on the ist day
ab ad of May in every year, if it shall appear that any portion of the amount

remaining due on any parcel of land is ir arrear from the same date in
the previous year, the Treasurer shall add to the vhole amount then due,
ten per cent. thereon. 13

In case of dis- LIV. And be it enacted, That it shall be lawful for the County Treasurer,tss u w whenever he shall bc satisfied that there is distress upon any lands of
Treasurer to non-residents in arrear for taxes, to issue a warrant uider his hand and
authobrize seal to the Sheriff of the County, who shall thereby be authorized to levySherif to the amount due upon any goods and chattels found upon the land, in thé 20
of arrears. saine inanner and subject to the same provisions as are contained in the

41st, 42nd and 43rd Sections of this Act, with respect to distress made
by Collectors.

Arrears due LV. And be it enacted, That whenever a portion of the tax on nyv
for five Yea land has been due for five years, the Treasurer of the County shall issue 25to be collect- 

'eied by war- a warrant under his hand and seal directed to 'le sheriff of the Co*uny,rmit to Sher- commanding him to levy upon the said lai-* for the amount of arrears
Li command- due thereon with his costs, and after the issuing of the warrant, the Trea-ing hinto
levy the surer shall receive no payment on account of the sums contained in the
same. warrant ; Provided always, that the Municipal Couneil of the County*80

may, at their discretion, direct that no such warrant shall issue to the.
Sheriff until sone portion of the arrear shall have been due for suchother
period longer than five years, as the said Council may by By-law pre.
scribe, and also that they may direct such parcels of land only to be
included in the warrant as are chargeable with an arrear of tax exceeding 85
a certain sum to be determined by such Council.

Proceedings LVI. And be it enacted, That immediately upon receipt of tlie war-
to be taken by rant, the Sheriff shall prepare a list of all the lands included.therein,-andSheriff. on re- the amounts of arrears due on each parcel, and shall cause the sàme.f oceipt of war-
rant. be published for the space of three monilis in the-government Qficial 40

Gazette, and in some one newspaper published within the County, r·if
none be so published, in some newspaper published in an -adjoining
County, which advertisement shall contain a notification that unlessi the
arrears be sooner paid, he will proceed to sell the said lands for the taxés;
on some day to be named in the advertisement, which day·shall be more 45

th'an three months after the first publication thereof, and hé shall add io 0ll
the:arrears so published, théir proportionate shares of the dost of publiéa-
tiôn accàrding to their ámoùnts respectively,-and -the Sheriff sball also
post a notice siinilar to the advertisement hereby required,.in someeon-
venient and!public place:at thé Couît House of he said County àtleast·50
three weeks before the time of sale..
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LVII. And be it enacted, That at any time after the receipt of the In eaue Of pr$
warrant, if the Sheriff shall have good reason to believe that there is vious distres
distress upon any parcel of land included therein,.he shall levy the on Iands
arrears of taxes and the costs' by distress and sale of any goods and arre n

5 chattels found on the land in the same manner and subject to the same personal pro-

provisions as is required by the 41st, 42nd and 48rd sections of this Act; perty.
but nu subsequent sale of any such parcel of land by the Sheriff shall be
held to be illegal or invalid by reason of there having been any goods
and chattels thereon before or at the time of the sale, and the Sheriff

10 having neglected to levy the tax by the distress and sale of the same.

LVIII. And.be it enacted, That ifthe taxes shall not have been previous- Lands to be
]y collected or if no person shall appear to pay the taxes at the time and sold by Publie
place appointed for the sale,fhe Sheriffshall sell by Public Auction, sormuch ,Auetcolee-
of such lands as shall be sufficient to discharge such taxes, and alil lawful tion of taxes.

15 charge incurred in and about such sale, and the collection of such taxes,
selling in preferencesuch partof such real estate as he may consider it most
for the advantage of the owner to sell first, and stating distinctly in the
certificate to be delivered by him to the purchaser, what part df the Lot
is so sold, or that the whole Lot or estate is so sold, as the case may be,

20 and within one month after the date of the sale the Sheriff shall make a
detailed return'to the Treasurer of each separate parcel of land included
in the Warrant, and shall pay to him the money levied by virtue thereof.

LIX. And be it enacted, That the Sheriff selling any-lands for taxes, Sherie selling
shall give a certificate under his hand to the purchiaser, describing the te give pur.

25 land sold, the quantity of such land, the sum for which it was sold case o
and the expenses of sale, and stating that a deed conveying the same to sold.
sucli purchaser will be executed by thé Sheriff on his demand, at any
time after the expiration of one year from the date of such certificate, if
the land be not previously redeemed.

30 LX. And be it enacted, That the purchaser of any land sold for taxes Purchaser of
under this Act, shall, -on receipt of the Sheriffls certificate of sale, become tlands sold for

taxes to be-
the owner thereof, so far as to have all the necessary rights of action and come owner
powers for protecting the same from spoliation or waste until the expira- thereof on
tion of the term during which the land may be redeemed ; but he shall receigtf0 Sheriffs certi.

35 not knowingly permit any iperson ,to cut timber growing.upon the land, seate.
or otherwise injure the land, nor shal he do, so hirmself, but may use the
same without deteriorating its value:; Provided always, that from and
after tender of the ful amount of, redemption -money required by this
Act, the said purchaser shall cease to have any further right in or to the

40 land in question.

LXI. And be it enacted, That if at the time whenbthis Art shall come Sales made
into force no advertisement or sale of land for arrears of taxes shall under Asseas-

mient .&..t 9f,have taken place inany County at the time.required by:the Uiper Canada - t-
Assessment Act of 1850, the sales.of such lands .thereafter shallinot on ga forrart

45 that account .be, illegal, but all arrears of taxes and the expenses of of ad
advertising (if any) mray be collected, and on non.-payment thereof the ment
land rnay be advertised and soldat any:time therea(ter, to befixed bythe
3unicipalConnoilof Ihe Goumty in thesegna .annAsdherein'pro.
vided, for the coleçtion:of otheargeamo tages

50 LXII. Andbedt enad heriflh be ehiled re he
ceive 5 per ceit. commission upon all sums collected by him under any roosive 5 per



et. commis- Warrant hereinbefore required to be issued by the Treasurer of the
sionon monies County, and whenever any distress of·goods and chattels is made by the
by m col Sheriff under such Warrant, he may proceed to sell the same in the sameIected.y

manner and subject to the same provisions as are contained in the 41st,
42ndand 43rd Sections of this Act, with respect todistress made by a Col- 5
lector, and he may charge len shillings for each ditress and sale; and
whenever any land is sold by a Sheriff according to the provisions of the
Section of this Act, he may receive the sum offive shillings for the sale of
each separale parcel, and the Sheriff may add the commission and fees
which he is hereby authorized to charge for the services above mentioned, 10
to the amount of arrears included in the Treasurer's Warrant on those
lands in respect of which such services were severally performed, and he
shall be entitled to no other fees or emoluments whatever, for any ser-
vices rendered by hirn relating to the col;ëction of arrears of taxes on
lands. 15

Owners may LXIII. And be il enacted, That the owner of any real estate which
redeem estate may hereafter be sold for non-payment of taxes, or bis heirs, executors,
sold by pay-
ing purbase administrators or assigns, may at any time within one year from the day
money and 10 of sale, redeem the estate sold by paying or tendering to the County Trea-
per cent. surer, for the use and benefit of such purchaser or his legal representa- 20
thereon. tives, the sum paid by him, together with 10 per cent. thereon, and the

said Treasurer shall give Io the party paying such redemption rioney, a
receipt, stating the sum paid and the object of payment, and such receipt
shall be evidence of the redemption.

After expira- LXIV. ·And be it enacted, That if the land be not redeemed within the 25
tion of year period hereinbefore allowed for ils redemption, the Sheriff shall, on the
a3lowed for
redemption demand of the purchaser, at any time afier the expiration of the said
Sheriif tode- period of one year, and on payment of the sum of five shillings to him

1 iver a Deedof by such purchaser, execute and deliver a Deed of Sale of such land to
sale of lan~d to
purhater. the purchaser, his heirs and assigns ; and such Deed shall state the 30

date and cause of the sale and the price, and shall describe the land by
ils situation, boundaries and quantity, and shall bave the effect of vesting
the land in the purchaser, his heirs and assigns in fee simple, free and
clear of all charges and incumbances thereon, except taxes accrued since
those for the non-payment whereof it was sold; and the Sheriff shall 35
also give the purchaser a certificate of the execution of such Deed, con-
taining the particulars aforesaid, under his band and seal, which for the
purpose of registration of the Deed in the Registry Office of the proper
County shall be deemed a rnemorial thereof, and the Deed shall be
registered, and certificate of the registry thereof granted by the Registrar 40
on production to him of the Deed and certificate, and without furiher
proof ; and the Registrar shall, for the registry and certificate thereof, be
entitled to three shillings and six pence, and no more.

Itestrar of LXV. And be it enacted, That the Registrar of every Countyshall
st, register any Sheriff's -Deed of land sold for taxes before January let, 45register She- eitraySeîfsDe fIn odo

riff' Deeds. 1851, according to the provisions of the Act passed in the 61h year of
the Regin of His Majesty George IV., cap. 7, and intituled, " An Act to
"amend and make permanent a certain Act of the Parliament-of this
"Province passed in the fifty-ninth year of the reign of His lte Majesty
"Eing George the third, intituled, ' An Act to repeal *the.seve ral Laos 0
"'noto in force relative to levying and collecting Rates and Assessments
"'ist this Province, andfurther to provide for the more equal and genra
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"'assessnent of lands and other rateable property throughout this Pro-
" 'vince,' and to render more efectual the several laws of this Province
Sinposing rates and assessments, by providing under certain restrictions
"cfor the levying of such rates and assessments by the sale of a portion of

5 "suci land on which the saime are charged," notwithstanding the
repeal of the said Act by the Act 13 and 14 Vic., cap. 66, intituled,

An Act to repeal the Acts and provisions of lato relative to assessnent
4 and matters connected therewith in Upper Canada."

LXVI. And be it enacted, That the Sheriff shall enter in a book, to sherifr to en.

10 be furnished by the Couniy, a full description by metes and bounds, of ter in a book
each parcel of land, conveyed by him to purchasers for arrears of taxes, description of
with an index thereto, which book shall be returned to the , Treasurer ed to purchas-
after the aforesaid entries are made, and shall by him be kept, together er by him.
with ail copies of Assessors and Collector's Rolis, and other Documents

15 relating to nôn-resident lands, amongst the records of the Cou.ty.

LXVII. And be it enacted, That al the moneys which may at any Non-Resident
time he .received by the County Treasurer on account of the taxes on Land Fuid

established,
non-resident lands in any Municipality in the County, whether the sanie d fwhat it
be paid to him directly or be levied by the Sheriff, shall be and -consti- shalil consist.

20 tute a distinct and separate fund, which shall be called the Non-Resident
Land Fund of such County, and the Treasurer shall open an accouni for
each Municipality with the said fund; and if any two or more Munici-
palities having been united for Municipal purposes are afterwards dis-
united, or if any Municipality or part of Municipality shall hereafter be

25 added to or detached from any County or to or from any other
Municipality, the Treasurer shall make such corresponding alterat ions in
his books, as thai any arrear due on account of any parcel orlot of land at
the date of the alieration shall be placed to the credit of the Munici
pality within which the land after such alterations shall be situate.

30 LXVIII. Anid be it enacted, That the Treasurer of the County shail u arrears t
not be required to keep a separate account of the several distinct rates form one
which may be charged on lands, but all arrears from whatever rates cate upon
arising shall be taken together and form one charge on the land, and ject to them,
each Municipality shall supply out of the general funds of the &ec.

35 Municipality, the deficiency in its share of the Lunatic Asylum Tax,
or of any County rate, or in any School or local rate arising from the
non-payment of any tax on land, and all sums which may at any time
be paid to any Municipality out of. the non-Resident Land Fund , the
County, shall form part of the general funds of such Municipality; Pro- Proviso.

40 vided always, that the several Municipalities shall not be held answerable
for any deficiency arising from inability to collect anytax or pprsonal
property.

LXIX. And be it enacted, That it shall be lawful for the Municipal Debentures
Council of the County frorm time to time, by By-law, to authorize the,. adisut

45 Warden to issue Debentures upon the credit of the said non-Resident of the non-
Land Fund for sums not less than £25 each, so that the whole of the Resident
Dehentures, at any time issued'and unpaidshall not exceed two-thirds of Land Fund,

ail the arrears then due and accruing upon the lands in the County,
togethervith such other sums as may be in the Treasurer's shands, or

40 otherwise invested to the credit -f the said fund ; and such: Debentures
shall be negotiated by the Wardeand 'Teasurer ýof-the County,' and
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the proceeds shall be paid in to the said fund, and the interest thereon,
and the principal, as they fall due, shall be payable out of the said fund,
and such Debentures shall, in no case, be at a longer date thari 8 years.

Payment of LXX. And be it enacted, That if at any time it shall occur, that
interest on there shall not be in the non-Resident Land Fund moneys sufficient 5

turch proi- o pay the interest upon any Debenture, or to redeem the same when due,
ed for. such interest or Debentures shall, nevertheless, be payable out of the

General County Funds, and the paynent thereof mnay be enforced
in the saine manner as is by law provided in the case of other County
Debentures. 10

Apportion- LXXI. And be it enacted, That it shall be lawful for the Municipal
mient of sur- Cu(
plus of Council of the County, from time to tiue, to pass By-laws apportioning
non-Resident the surplus moneys in the non-Resident Land Fund amongst the several
Land Fund. Municipalities, rateably according to the moneys received, and arrears

due, on account of the non-Resident lands in each Municipality; but such 15
apportionment shall always be solimited ihat the Debentures unpaid shall
never exceed two-thirds of the whole amount to the credit of such fund.

Treasurer's LXXII. .And be it enacted, That the Treasurer shall not be entitled
er cent or to charge to, or receive from the person paying taxes any per centage

paid.' thereon, but rriay receive from the fund such per centage upon all 20
moneys in his hands, or such fixed salary in lieu thereof, .as the County
Council may by By-law direct.

Annual ntate- LXXIII. And be it enacted, That it shall be the duty of the County
ment of the Treasurer to prepare and submit to the County Council at its first Session
said Fund to in January every year, a Report, certified by the Auditors, of the state 25
lie submitted of the non-Resident Land Fund which Report shall contaian accountto the County ,pr oti
Couneilby the of all the moneys received and expended during theyear,ending on the31,st
Treasurer: of December nexi preceding, di stinguishing the sums received on account

shal of and paid Io the several Municipalities, and received and pàid on
account of interest or Debentures negotiated or redeemed, and the sums30
invested, and balance in hand; a.list of all Debentures then unpaid, with
.he dates at wh ich they will become due; and a statement of all the arrears
then due, distinguishing those due in each Municipality, and the amount
which is then advertised for sale, and which by law may be-advertised
during the ensuing year, and it shall be the duty of the Warden to cause 35
a copy of such Report to be transmitted to the Provincial Seetetary for
the information of the Governor General.

Interpretation LXXIV.- And be t enacted, That whenever in the foregoing Section&
of certain providing for the collection, funding and management of the arrears of
words. taxes on the land of non-Residents, the words, " County," " Treasurer" 40

and " Sheriff" occur ; such words, as far as relates to the collecting, fund-
in gand rnanaging the arrears of taxes on the lands of non-Residents in
Cities, shall be held to mean respectively, " City"' "fChamber1ain" ·and
" ligh Bailiff."

.MSPOMIJ 4 ITY DE OFFJERS.

Treasures and LX.V-. And.be.it enacted, That eiery TownshipYillage,Towuor45
Coli-ctors to CoÀ:uaty Tregsureyariçr City þriberlair,;adsvary ColaÇrhbeforsenterg
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suffiloient sureties, in such sum as the Municipal Council of the County
or the Township, Village Town or City Council, shall require by
any By-law to be passed in that behalf, and in the manner required
by such By-law, and in conformity -t all the provisions thereof,

5 and such sureties shall be to the satisfaction of such Municipal Cor-
porations respectively, and such bond shall be to the Township, Vit-
lage, Town, City or County by its corporate name, and shall be condi-
tioned for the faithful performance-of the duties of such Treasurer, Cham-
berlain or Collector.

10 LXXVI. And be it enacted, That if any Assessor or Clerk shall refuse Penalty on
or neglect to perform any of the duties required of him by this Act, he Assessors or
shahl, for every such offence, upon conviction thereof before the Recorder's Clerks fail-
Court of any City, or before the Court of Generial Quartes Sessions of any ing.to perfom
County in which lie shall be Assessor or Clerk, forfeit the sum of 25 their dûty.

15 pounds to Her Majesty, Her Heirs and Successors; and if any Assessor
shall neglect, or froin any cause omit to perform bis duties, the other
Assessor or Assessors for the same locality, if there be more than one, or
either of them, shall, until a new appointment, perform his duties, and
shall certify upon their Assessment Roll the name' of such delinqent

20 Assessor, and shall state, if he or they know it, the cause of omission.

LXXVII. And be it enacted, That if any Clerk, Assessor or Collector, Punishment
acting under this Act, shall make any unjust or fraudulent assessment of clerks, As-
or collection, or copy of any Assessor's or Collector's Roll, or shall wilfully e r 0
and fraudently insert the-name of any person-who should not have been ing any frau.

25 entered in such Roll, or omit the name of any person who should have dulent assess-
been entered in such Roll, according to the true intent and reaning of ment, collec-

this Act, or shall wilfully omit any duty required of himr by this Act, °i'n,

he shall be guilty of a misdemeanor, and upon conviction thereof
before any Court of competent jurisdiction, he-shall be liable to a fine'

30 not exceeding £50 (and to imprisonment until the fine shall be paid,)
or to imprisonment in the Common Gaol of the County or City, for a
period not exceeding six calendar months, or to both, in the discretion of
the Court, whose duty il shall be to pass the sentence of the law on such
offender; and proof to the satisfaction of the Jury, that any real property Evidence of

35 was assessed by such Assessor at au actual or yearly value, greater or suchfraud.
less than its true actual or -yearly value, by thirty per centurn thereof,
shall be prima facie evidence that such assessment was fraudulent and
unjust, and the Assessor convicted of having made any fraudulent and
unjust assessment, shall be sentenced to the greatest punîishment, both of

40 fne and imprisonment, allowed by this Act.

LXXVIII. Andbe it enacted, That if any Collector shall refuse orneglect a
to pay to the Township, Village or Town Treasurer or Ciiy Chamber- compeUing
lain, or to such other person as shall be legally authorized to receive the Colleetors or
same, the sums contained on his Roll, or duly to account for, the .same as TremaurerS to

account fOi'or
45 uncollected, the Treasurer of the Municipality or City Chamberlain shall, payover n

within twenty days after the tirne when such payments ought to bave eys in tbir
been made, issue awarrantîunder his.hand and seal, directcd to the hands.
Sheriff of the County, or to the High Bailiff of such City, commanding
him to levy suchi sumas:shall remain unpaid and unacconnted for, with

50 costs, -of the goods, chattels, lands and tenements of such Collector or his
sureties, atd,-topay :to the Treasurer;of the Municipality orCitY Cham.
berlain, the sum so unaccounted for, and to retura such warrant within



forty days after the date thereof, which warrant the said Treasurer or
Chamberlain, shall immediately deliver to the Sheriff of the County or
High Bailiff of the City, as the case may require.

SherifE &c., to LXXIX. And be it enacted, That the Sheriff or High Bailiff to whom
e.i:ute suci the warrant is directed, shall, within such forty days, cause the same to 5

be executed, and make return thereof to the Treasurer or City Chaniber-
lain, and shall pay to him the money levied by virtue thereof, deducting
for his fees the saine compensation which the Collector would have been
ertitled to retain.

Sheriff or LXXX. And be it enacted, That if any Sheriff or High Bailiff shall 10
Higli B;iliff refuse or neglect to levy such money, or any money which he shall be'ncglectxng to
levy under commanded to levy in any warrant lawfully issued under this Act by
such Warrant any Treasurer or Chamberlain, or to pay over the sane, or shall rake a
&c., t> be re- false retum to such warrant, or neglect or refuse to make any return, orSp: nsiblet here
fvr, and mode shaHl make an insufficient return, it shall and may be lawful for the 15
of enfucing Treasurer or Chanberlain. to make application in a summary manner
such responsi- upon allidavit of the facts, tô either of the Superior Courts of Comrnon

Law Jurisdiction in Upper Canada in termn time, or to any Judge of
either of the said Courts in vacation, for a rule or summons calling upon
such Sheriff or High Bailiff to answer the matter of such affidavit, which 20
said rule or stimmons shall be returnable at sucb lime as the Court or
Judge shall direct; and upon the return of such rule or summons, it
shall and may be lawful for the Court or Judge to proceed in a summary
manner upon affidavit, and without formal pleadings, to hear and deter-
mine the matters ofsuch application; and if the Court or Judge shall be 25
of opinion that the Sheriff or High Bailiff bas refused or neglected to
levy such money, or to pay over the same, or bas made a false return
or neglected or refused to make any return, or has made an insuflicient
return, it -hall and may be lawful for the Court or Judge, and the Court
or Judge is hereby required to order the proper officer of such Court to 30
issue a Writ of Fieri Facias adapted to the case, directed to a Coroner
of the County in which the said City or other Municipality is situale,
which said writ shall direct the said Coroner to levy of the goods and
chattels of ihe said Sheriff or High Bailiff, such sui as such Sheriff or
High Bailiff may have been ordered to levy by the warrant of the said 35
Treasurer or City Chamberlain, togeiher with the costs of such applica-
tion and of execution ; and such writ shall bear date on the day of issu-
ing the same, whether in term or in vacation, and shall be returnable
forthvith, and the Coroner executing any such writ shall be entitled to
the sane fees and no more, as upon a writ grounded upon a judgment 40
of the Court.

Penalty on LXXXI And be it enacted, That if any Sheriff or High Bailif shall
Sheriff or -wilfully omit to perform any dury required of him by this Act, and no
High Bailiif other penalty be hereby imposed for such omission, he shall he liable to

leetin g-is a penally of fifty pounds, to be recovered from him in any Court of com 45
duty under petent Jurisdiction at the suit of the Treasurer of the Municipality or
this Act, Chamberlain of the City; and the said penalty, as well as any penalties

recovered under the preceding sections, shall be paid to the Treasurer
or Chamberlain for the uses of the Municipality or City respectively.

Provision LXXXI1. And be it enacted, That ail money to be assessed, levied-50
with respect and collected under the authority of the Act passed in the Session held



in the lth and 14th years of Her Majesty's Reign, and intituled, "An to monies
'Act to provide Fands for defraying the cost of the erection -of the levyable un-
"Lunatic Asylum and other Public Buildings in Upper Canada," or der the U. C.
under any other Act in force or hereafter to be in force in Upper Canada, ig Act.

5 by and under which, any moneys raised by local assessment or taxes are
payable to the Receiver General of the Province, or to any other Publie
Officer of this Province, for the public uses of the Province or for any
special purpose or use mentioned in such Act, shall be assessed, levied
and collected by and accounted for and paid over to the same persons

10 and in the same manner and at the same time, as local taxes, rates or
assessments imposed on the same property for County or City purposes;
and any such moneys as aforesaid shall in Law and Equity be deemed
and taken to be moneys collected for such County or City so far as to
charge every Collector, Chamberlain or Treasurer with the same, and

15 to render him and his sureties responsible for the same and for every
default or neglect of such Collector, Chamberlain or Treasurer in regard
to the same, in like manner as for or with regard to moneys to be assessed,
levied and collected for the use of such City or County.

LXXXIII. And be it declared and enacted, That4all moneys collected IIow such mo-
20 by any Township Collector for County purposes or for any of the purposes nies 8sha be

20 b anYpaid over
mentioned lu the neit preceding section, are and shall be payable by when collect-
such Collector to the Township Treasurer and by him to the County ed.
Treasurer, and that the Township Municipality is and shall be respon-
sible for all such moneys to the County Municipality, and that any bond
and security given by any Township Collector or Township Treasurer ta

25 the Township Municipality, that he will duly account for and pay over all
moneys collected or received by him, does and shall apply to all moneys
collected or received by such Township Cclleetor or Treasurer for County
purposes, or for any of the purposes mentioned in the next preceding
section.

30 LXXXIV. And be it enacted, That the Treasurer of every Township, Asto payment
Town or Village within 14 days after the time appointed for the final by Treasurei
settiement of the Collector's Rolls shall pay over to the, Treasurer of the 'f Township,

&,of Mney
County all moneys which were assessed and by law required ta be se*n fory
levied and collected in the Municipality for County purposes, or for any County pur-

35 of the purposes mentioned in the eighty-second Section of this Act, Poses, to the
(retaining for his fees two and a half per cent. thereon,) and if default is Crunty Tre

made in such payment, the County Treasurer may retain or stop a like
amount out of any moneys which would otherwise be payable by him to
such Municipality, or may recover the same by a suit or action for debt,

40 or may; whenever the same has been an arrear for the space of
by warrant under his hand and seal reciting the facts, direct the

Sheriff of the County to levy and collect the amount so due with interest
and costs from the Municipality in default; and the Sheriff upon the
receipt of such warrant shall proceed to levy and collect the said amount,

45 as if the said warrant had been a writ of execution issued by a compe-
tent Court of law, and he.shall levy the said amount in the samernanner
and shall charge the same costs as is provided by the 179th Section of the
Municipal Corporations Act of 1849, in case of writs of execution.

LXXXV. And be it enacted, That the County Treasurer.or City Cham-
50 berlain shall be accountable:and responsible to the Crown for all monies scounr Tea-



chamberlains to be assessed, levied and collected for any bf the purpioses me.nioned
of Cities to in the 82nd Section of this Act, and he shall pay over such monies to the
"ut tthe Receiver General, retaining for himself 2J per cent. and also dednctingtiCrown for cer-

tain monies. per cent. for the several To.svnship Treasurers upon the sums severally
paid over by them. b

Counties and LXXXVI. And be it declared and enacted, That each and every
Cities to be County or City is and shall be accountable and responsible to Her
the Crovu for Majesty, and to all other parties interested, that all moneys coming into
certain mo- the hands of the Treasurer or Chamberlain of such County or City in
niel A to virtue of his office, shall be by him duly paid over and accounted. for 10

according to law ; and such Treasurer or Chamberlain and his sureties
shall be responsible and accountable for such moneys in like manner to
the County or City, and any Bond or Security given by him that he.will
duly account for and pay over moneys coming into his hands belonging to
such County or City, shall be taken and shall apply to all such moneys as.15
are first above mentioned in this Section, and may be enforced against such
Treasurer or Chamberlain in case of default on his part, duly to account for
and -pay over any such moneys; and that if such default shall relate to
School moneys, or other Publie moneys of the Province, Her Majesty
may enforce the responsibility of the County or City, by stopping or20
retaining a like amount out of any Public moneyk which would other-
wise be payable to such County or City, or to the Treasurer or Chamber.
lain thereof, or by suit or action against such Corporation; and a party
aggrieved by the default of any such Chamberlain or Treasurer may
recover the amount due or payable to him, from the Corporation of such 25
City or County, as for money had and received to his use.

MISCELLANEOUS. •

Penalty <or LXXXVII. And be it enacted, That if any person shall wilfully tear
t°ring down down, injure or deface any Assessment Roll, advertisement, notice, ornotice@, ke,
posted up. other document, which is required by this Act to be posted up at some pub- 30

lic place for the information of all persons interested, he shall, on con.
viction thereof in a summary way before any Mayor, Reeve, or Justice
of·the Peace having jurisdiction in the locality, be liable to a fine of.tenï
pounds.

Reoovery of LXXXVIII. And be it enacted, That the fines and forfeitures authorized 85
bn ise ct. to be summarily imposed by this Act when not otherwise herein pro-

vided shall and may be levied and collected by distress and sale of the
offender's goods and chattels, under the authority of any warrantof dis.
tress for that purpose to be issued by the Justice before whom the con-
viction shall have been had; and in case there shall be no goods or 40
chattels to satisfy such warrant, such offender shail and may be com-
mitted to the Common Gaol of the County for any period not exceeding
one month.

Interpretation LXXXIX. And be it enacted, That this Act shall apply solely o that
ca". part of the Province called Upper Canada, that the Interpretation Aet 45

shall apply to this Act, that the words " County," and " TownshipO
shal be held to include Union of Counties and Townships while such
Unions shal continue, and that the word " Ward " shall not -be iield
to exteud to or apply to any rural -ward in any Township.
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Xc. And be it enacted, Thbat thiis Aet shall commence and have force commence.
and effect from and after the first day of January, 1854, and not before. mentof Act.

XCI. And be it enacted, That in citing And referring to this Act Short title of
in any Statute, pleading, instrurgeit or9thrwisp it alalI be sg1çiçpt toa
use the expression, The Consolidated Assessment Act of Upper Canada
of 1853.

SCHEDULE A.

Column 1, Name of taxable party.
Column 2, Number of Concession, Street, Square or other designation

of the local division in which the real property lies.
Column 3, Number of lot, house, &c., in such division.
Columa 4, Number of acres, or other measures, shewing the extent of

the property.
Column 5, Rental of each separate parcel of real property.
Columa 6, Yearly value of each separate parcel, when the rental is not

assessed.
Column 7, Value of each separate parcel.
Column 8, Rental value or yearly value of all the real property of the

party assessed
Columnii 9, Amount of taxable income.
Column 10, Total value of personal property.
Column 11, Yealy value of the same.

N. B.-Colurnns 5, 6 and 11 apply only to Cities, Towns and Vil-
lages, and column 7 only to Townships.

SCHEDULE B.

Appeals to be heard at on the
day of

APPELLANT. RIEsPEcTING WHOM. MATTER COMPLAINED OF.

A. B. Self. Overcharged in land.

C. D. E. F. Naine omitted.

G. H. 1. K. Not bondfide occupant.

L. M. N. O. Personal property undercharged.

&c. &c. &c.
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SCHEDULE C.

Take notice that you are required to attend the Court of Revision at
on the day of

in the matter of the following appeal:

Appellant (G. H.)

subject (that you are not a bondfide occupant.)
To J. K.

(Signed,) X. Y.
Township Clerk.


